
Filipiny/USA:  Uroczystości
Matki Bożej, Pani od Środków
Zaradczych
W niedzielę, 22 września, tysiące wiernych zgromadzą się w
katedrze  w  Los  Angeles,  aby  odprawić  63.  kanoniczną  Mszę
koronacyjną Matki Bożej, Pani od Środków Zaradczych (Virgen De
Los  Remedios).  –  Przyjedziemy  na  tę  coroczną  uroczystość
maryjną, aby wyrazić naszą miłość i oddanie Maryi, Pani od
Środków Zaradczych, i poprosić o Jej potężne wstawiennictwo –
tłumaczą wierni.

Tytuł  pochodzi  z  Francji  końca  XII  wieku.  Zakon  Trójcy
Przenajświętszej od wykupu Jeńców, założony przez św. Jana z
Maty i św. Feliksa de Valois, zaczął przywoływać ten maryjny
tytuł i promować jego nabożeństwo w całej Europie.

W  XVI  wieku,  kiedy  Hiszpania  rozpoczęła  podbój  Ameryki,
nabożeństwo  upodobali  sobie  hiszpańscy  konkwistadorzy.  Na
przykład Juan Rodrigues de Villafuerte, jeden z ludzi Hernana
Cortesa,  przywiózł  obraz  Pani  od  Środków  Zaradczych  na
amerykańskie terytoria, aby przynosiła ukojenie i aby można
było przywoływać Jej imię w czasach zagrożenia na morzach i
bitwach.  Był  to  obraz,  który  hiszpańscy  konkwistadorzy  i
zakonnicy mieli przedstawiać tubylcom, aby nawracać ich na
chrześcijaństwo z ich pogańskich wierzeń.

Hiszpańscy konkwistadorzy przywieźli to nabożeństwo także na
Filipiny. W 1624 r. wielebny Juan Guevara, O.S.A. zainstalował
posąg  Virgen  De  Los  Remedios  z  hiszpańskiej  Andaluzji  w
kościele  w  Malate.  Nabożeństwo  do  Matki  Bożej
rozprzestrzeniało  się,  szczególnie  wśród  matek.  Do  dziś,
każdego roku, w trzecią niedzielę listopada, matki wracające
do zdrowia po porodzie lub z chorymi dziećmi gromadzą się w
kościele w Malate, prosząc o wstawiennictwo Najświętszej Panny

https://www.gaudemaria.org/filipiny-usa-uroczystosci-matki-bozej-pani-od-srodkow-zaradczych/
https://www.gaudemaria.org/filipiny-usa-uroczystosci-matki-bozej-pani-od-srodkow-zaradczych/
https://www.gaudemaria.org/filipiny-usa-uroczystosci-matki-bozej-pani-od-srodkow-zaradczych/


i o błogosławieństwa.

W  1952  r.  biskup  San  Fernando,  Pampanga,  Cesar  Guerrero,
rozpoczął krucjatę pokoju i pokuty w prowincji, która była
rozdarta  konfliktami  między  biednymi  rolnikami  i  bogatymi
właścicielami  ziemskimi  oraz  terroryzmem  ze  strony  grup
komunistycznych, które wędrowały po całym mieście Pampanga .
Biskup  był  oburzony  brakiem  wzajemnego  zrozumienia  i
przyjaznych relacji między różnymi klasami społecznymi, które
często  wyrażał  słowami:  „Tutaj  w  Pampandzie  jest  wiele
pobożności, ale mało miłości”.

W związku z tym biskup Guerrero założył Krucjatę Miłosierdzia
i Dobrej Woli i objął ją patronatem Virgen De Los Remedios.
Zaczął poszukiwania obrazu Virgen De Los Remedios w diecezji i
znalazł go w Baliti, parafii San Fernando. Pożyczył go od
proboszcza i parafian, aby wizerunek Maryi nawiedzić różne
miasta. Kapłan i lud z radością zgodzili się, pod warunkiem,
że obraz zostanie zwrócony ich kościołowi.

W każdej krucjacie biskup wyznaczał siedem pobożnych kobiet,
które  reprezentowały  siedem  smutków  Maryi  i  które  byłyby
odpowiedzialne  za  zbieranie  „Lamac”  (ofiar  w  naturze  dla
ubogich). „Lamac” obudził hojność miejscowej ludności do tego
stopnia, że nawet biedni dzielili się tym, co mieli.

Krucjaty  na  rzecz  pokoju,  miłości  i  dobrej  woli  odniosły
sukces.  Wielu  katolików  z  Pampanga  przypisało  koniec
niepokojów  społecznych  i  zagrożeń  komunistycznych  w  swojej
prowincji potężnemu wstawiennictwu Pani od Środków Zaradczych.

Od  dziesięcioleci  mieszkańcy  Pampanga  nadal  organizują
krucjaty  i  celebrują  kanoniczną  koronację  Virgen  de  Los
Remedios.

W archidiecezji Los Angeles i w innych diecezjach USA także
rozpowszechnia się to nabożeństwo.

W dn. 22 września, w katedrze Matki Bożej Anielskiej zostanie



odprawiona Mszę św. ku czci Maryi, Pani od Środków Zaradczych,
w  intencji  Kościoła  katolickiego  na  Filipinach,  jego
duchowieństwo  i  osoby  zakonne,  szczególnie  prześladowane.
Wierni będą się również modlić w intencji Kościoła, rządzących
oraz o zachowanie wiary katolickiej, w oczekiwaniu rocznicy
500 lat chrześcijaństwa na Filipinach.
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